
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО 

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Шушенское №

О внесении изменений в постановление 
администрации Шушенского района 
от 11.11.2016 № 718 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие и 
поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций Шушенского 
района» (в редакции от 27.10.2017 № 1213,

28.12.2017 № 1548)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Шушенского района от 13.08.2013 № 
917 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Шушенского района, их формирования и реализации», руководствуясь 
ст.15,18,21 Устава Шушенского района в целях создания условий для развития и 
реализации культурного и духовного потенциала населения Шушенского района, 
повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Постановление от 11.11.2016 № 718 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие и поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций Шушенского района» (в редакции от 27.10.2017 
№ 1213, 28.12.2017 № 1548) следующие изменения:
- в разделе 4 «Механизм реализации отдельных мероприятий программы», 
мероприятия 3 фразу «Семинары проводит либо краевой центр поддержки 
общественных инициатив, либо Красноярская региональная общественная 
организация "Агентство общественных инициатив". Семинар проводится через 
контракт (соглашение) с организацией» заменить на фразу «Исполнителем 
мероприятия является РМУК «Социокультурный комплекс». РМУК 
«Социокультурный комплекс» на основании контракта (соглашения) со 
сторонними организациями проводит Семинар»;
- приложения № 4,5,6 изложить в новой редакции согласно приложений к 
настоящему постановлению.

2. Контроль, за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Шушенского района Пивень Л.В.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Шушенского 
района www.arshush.ru.

4. Постановление вступае^®  силу после официального опубликования в 
Газете «Ведомости» Ш у ш е н с к ^ ^ ^ ^ ^ а М  распространяет свое действие 
на Правоотношения возникИе'ПРАЙЛШ^Чёл1|018 года.

Ы  ДЕЛАМИ Щ]
Исполняющий полномочия глэеЩ ^ y jy j
Шушенского района А.И. Чернявский

http://www.arshush.ru


Приложение №л 1. 
к постановлению о т #?2018

Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие и поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций
Шушенского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы

Статус 
(муниципальна 
я программа, . 

подпрограмма)

Наименование
программы,

подпрограммы
Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб., годы)

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР

C
L

СО 
.

Отчетный 
финансо­
вый год 

2017

Текущий 
финансо­
вый год 

2018

очередной 
финансов 

ый год 
2019

первый год 
планового 
периода 

2020

Итого
на

период

Муниципаль
ная
программа

«Развитие и 
поддержка 
социально 
ориентирован 
ных
некоммерчес­
ких
организаций
Шушенского
района»

Всего расходные 
обязательства по 
программе 60,0 60,0 60,0 60,0 240,0
в том числе по 
ГРБС:
Отдел культуры,
молодежной
политики и туризма
администрации
Шушенского
района

058 0113 1410091360 632 00,0 00,0 30,0 30,0 60,0

058 0113 1410091370 632 60,0 60,0 30,0 30,0 180,0

Начальник отдела культуры, молодежной 
политики и туризма администрации 
Шушенского района А. В. Костюченко



Приложение №^2 
к постановлению o t /£ W 2018 Нч& 'С

Приложение № 5
к муниципальной программе «Развитие и поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций
Шушенского района»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Шушенского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус
Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб., годы)

Отчетный 
финансо­
вый год 

2017

Текущий 
финансо­
вый год 

2018

очередной
финансовый

год

первый
год

планового
периода

Итого на 
период

Муниципальная
программа

Развитие и 
поддержка 
социально 

ориентированных 
некоммерческих 

организаций 
Шушенского 

района

60,0 60,0 60,0 60,0 240,0
в том числе:
федеральный 
бюджет (*)
краевой бюджет
районный
бюджет 60,0 60,0 60,0 60,0 240,0
бюджеты
поселений
внебюджетные
источники
юридические
лица

Начальник отдела культуры, молодежной
политики и туризма администрации 
Шушенского района А. В. Костюченко



Приложение № 3 
к постановлению от/##%018

Приложение № 6
к Паспорту муниципальной программы «Развитие и поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций
Шушенского района»

Перечень мероприятий программы

Наименование
программы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб., годы)

ГРБ
С РзПр ЦСР ВР

Отчетный 
финансо­
вый год 

2017

Текущий 
финансо 
-вый год 

2018

очеред
ной

финанс
овый
год

2019

первый год 
планового 
периода 

2020

Итого
на

период

Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 

натуральном 
выражении)

Цель: Создание благоприятных условий для развития социально ориентированных некоммерческих организаций
Задача 1. Оказание поддержки СО НКО, осуществляющих деятельность на территории Шушенского района
1.1.
Информационна 
я и
консультационна 
я поддержка СО 
НКО через 
муниципальный 
ресурсный центр

0 0 0 0 0 Количество СО 
НКО,
получивших 
гранты и 
субсидии из 
бюджетов всех 
уровней, не 
менее 3-х

1.2. Оказание 
имущественной 
поддержки СО 
НКО

0 0 0 0 0 Количество СО 
НКО, 

получивших 
имущественну 
ю поддержку, 
не менее 3-х

1.3. Проведение 
семинара для

РМБУК
«Социокульт

058 0113 1410091360 632 00,0 00,0 30,0 30,0 60,0 Количество 
семинаров для



СО НКО урный
комплекс»

СО НКО 
района, не 
менее 1-го

1.4. Конкурс на 
выполнение 
муниципальных 
услуг среди СО 
НКО

Отдел
культуры,
молодежной
политики и
туризма
администрац
ИИ

Шушенского
района

058 0113 1410091370 632 60,0 60,0 30,0 30,0 180,0 Количество СО 
НКО,
получивших 
поддержку на 
выполнение 
муниципальны 
х услуг, 
не менее 1-го

итого 60,0 60,0 60,0 60,0 240,0

Начальник отдела культуры, молодежной 
политики и туризма администрации 
Шушенского района


